
1 
 

SMLOUVA O ZAKOUPENÍ VSTUPENEK Č. 2023/0168 
 
 

Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 
se sídlem: náměstí Republiky 1090/5, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

IČO: 00064475, DIČ: CZ00064475 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 11130011/0100 

příspěvková organizace hlavního města Prahy 
zastoupená Ing. Danielem Sobotkou, ředitelem 

Kontaktní osoba: , manažerka marketingu 
(dále jen „prodávající“) 

 
a 
 

Česká republika – Akademie věd České republiky 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČO: 60165171 
Identifikace datové schránky: fr6adt5 

zastoupená Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 
Kontaktní osoba: , vedoucí Oddělení vztahů s veřejností 

(dále jen „kupující“) 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 750 ks vstupenek a 400 ks 

tištěných programů na koncert s názvem „Romeo et Juliette“, termín konání 8. 6. 2023 
od 19:30 hod. ve Smetanově síni Obecního domu (dále také „předmět plnění“). Seznam 
vstupenek je uveden v Příloze 1 této smlouvy. 
 

1.2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit kupní cenu ve výši a způsobem 
dle čl. II. této smlouvy. 
 
 

II. 
Cena a platební podmínky 

 
2.1. Kupní cena vstupenek po poskytnuté slevě 30 % činí 287.980,- Kč. Toto plnění je  

ve smyslu § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb. osvobozeno od DPH. 
 

2.2. Kupní cena programů po poskytnuté slevě činí 8.000,- Kč. Toto plnění je ve smyslu § 
61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb. osvobozeno od DPH. 
 

2.3. Kupující se zavazuje uhradit sjednané ceny na základě dvou řádných daňových 
dokladů (faktur) vystavených prodávajícím na částky 287.980,- Kč a 8.000,- Kč. 
Splatnost daňových dokladů činí 21 dnů od data jejich doručení kupujícímu. Vstupenky 
a programy budou předány kupujícímu nejpozději do 10. 5. 2023. Vstupenky a 
programy jsou oprávněny za kupujícího převzít paní : tel.: 221 403 
440, e-mail:  nebo : tel.: 221 403 274, e-
mail: . 
 
 

III.  



2 
 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
 

3.1 Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět plnění řádně a včas a výše 
uvedené umělecké vystoupení pro kupujícího odehrát.  

 
3.2  Kupující je povinen poskytovat prodávajícímu součinnost nezbytnou pro řádné  

a včasné poskytování předmětu plnění dle smlouvy.  
 
3.3.  Jestliže umělecké vystoupení, které je předmětem této smlouvy, nebude moci být 

uskutečněno z důvodů vyšší moci, tj. např. z příčin přírodní katastrofy, nehody, oficiální 
stávky, epidemie, nařízení či výnosu příslušných úřadů jak místních, tak i národních, 
vydaných po podpisu této smlouvy nebo i z jiných příčin, které nebylo možné předvídat 
nebo odpovídajícím úsilím odvrátit a které nebyly zapříčiněny některým z účastníků 
smlouvy a nelze spravedlivě na kterémkoliv z nich požadovat, aby v plnění smlouvy 
pokračoval nebo jej vyžadoval, pak má každý z nich právo od smlouvy odstoupit. Pro 
případ, že by smluvní strana od smlouvy odstoupila pro některý z výše uvedených 
důvodů, vrátí si smluvní strany vzájemně poskytnutá plnění, a to do 15 dní od doručení 
odstoupení příslušné smluvní straně.  

 
3.4 Obě strany se zavazují dbát o dobré jméno partnera (druhé smluvní strany) a zdržet se 

jakéhokoliv jednání, které by mohlo dobré jméno partnera (druhé smluvní strany) 
jakkoliv ohrozit nebo poškodit. 

 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
 
4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb. Tato smlouva se uzavírá 
na období od podepsání smlouvy do splnění všech povinností smluvních stran z této 
smlouvy vyplývajících.  

 
4.2 Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných, vzestupně 

číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků. 
 
4.3 Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou, a zvlášť  

v ní neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními souvisejícími obecně závaznými 
právními předpisy. 

 
4.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož 
připojují své podpisy. 
 

4.5 Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění 
(zákon o registru smluv) se tímto zavazuje kupující. Smluvní strany souhlasí 
s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 

 
4.6 Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

obdrží každá ze smluvních stran po jednom vyhotovení. 



3 
 

 
4.7 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Seznam vstupenek  

 
 
 
 

V Praze dne ………………………    V Praze dne ……………………… 
 
 
Prodávající       Kupující 
 
 
 
……….………………………………….   ………………………..............          
Ing. Daniel Sobotka, ředitel     Ing. Leoš Horníček, Ph.D., ředitel 
Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK Kancelář Akademie věd ČR  

   


	V Praze dne ………………………    V Praze dne ………………………



